
67

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

G m i n n i  DyiektiiPotil i Telenralów
Ni 4.

L
WARSZAWA, DNIA 26  STYCZNIA 1924. ROK VI.

TREŚĆ: U staw y i rozporządzenia:
14. Rozporządzenie  Ministra Przem ysłu  i Handlu z dnia  17 stycznia 1924 r. 

Nr. 308/Pr., w przedm iocie  podwyższenia maksymalnej stawki przek 
zów czekowych Pocztowej Kasy Oszczędności.

15 Rozporządzenie Ministra Przem ysłu  i Handlu z dnia 14 stycznia 1924Ir. 
Nr 106/VI, w przedmiocje podwyższenia granic w artości 
teściow ych i paczek, kwot przekazów pocztowych . te legraficznych 
tudzież  obciążenia przesyłek pocztowych pobraniem.

Zarządzen ia:
16. Podwyższenie  ceny druków płatnych.

O kólniki: Sprostowanie zagranicznej taryfy pączkowej - -  Sposób opłacania
przesyłek listowych w Niemczech. -  Nowe opłaty listowe na Węg 
rzęch. — Wymiary kartek  pocztowych prywatnego nakładu. /lagi
nięcie stempla „Wilno-Telegraf" -  Odwołanie P o j ę c i a  
niężnego w agencji pocztowej Lubież i Mizewicze. — Zmiany w ruchu 
telegraficznym międzynarodowym. — Zguby i kradzieże legityma j . 
Konkursy.

D zia ł urządow y D yrekcji P oczt i Telegrafów : Bydgoszcz, Lwów, Poznań.

Załącznik: 9. Sprostowanie zagranicznej taryfy pączkowej.

Ustawy i Rozporządzenia. 
14

Rozporządzenie Ministra Przem ysłu i Handlu z d n i a ł  L ^ T n r L k a ló w  
Nr. 308 Pr. w przedmiocie podwyższenia maksymalnej stawki przekazów  

czekowych Pocztowej Kąsy Oszczędności.

Na podstawie art,. 5 ustaw y z dnia 19 m aja 1920 r. o Pocztowej K a
sie OszczednoścUDz Ust. R. P . Kr. 48. poz. 297) oraz § 5 rozporządze
nia R^dy M inistrów z dnia 6 grudnia 1922 r. w p r^ c h m ^ m  p o w a d z e -  
nia niektórych zmian i uzupełnień w ustawodawstwie w ol rocu cz k* 
wym obow ązującym na ziemiach górnośląskich W ojewództwa 61ąsk.e- 
go^D z Ust R P /N r .  116, poz. 1048) -  na wniosek Prezesa P . K . O. -  
zarządzam, co następuje:

a 1 Naiwvzsza stawkę przekazów czekowych Pocztowej K asy 
Oszczędności ustala  się na  4(10.000.000 (czterysta miljonow) marek, o



Dziennik Urzędowy Gen. Dyrekcji Poczt i Telegrafów. JVJ5 4 .

przekazy czekowe m ają być wypłacone w urzędach pocztowych, uczestni
czących w obrocie żyrowym P . K . O. z Oddziałami Polskiej K rajow ej 
K asy Pożyczkowej.

Urzędami tym i są:
Bielsko 1 (Śląsk Cieszyński), B iałystok 1, Brześć nad Bugiem, 

Bydgoszcz 1, Częstochowa, Drohobycz, Gniezno, Grodno, Grudziądz 1, 
Inowrocław, Jarosław  1, Jasło, Kalisz 1, Katowice, Kielce, K ołom yja 1, 
K raków  1, Królew ska Huta, Leszno, Lublin 1, Lwów 1, Łomża, Łódź i, 
Nowy - Sącz 1, Ostrów poznański, Piotrków  trybunalski, Płock, P-»z- 
nari 1, Poznań 3, Przem yśl 1, Radom, Rybnik, Rzeszów 1, Sosnowiec, 
Stanisławów 1, Starogard, Tarnów 1, Tarnopol 1, Tczew 1, Toruń 1, 
W arszawa 1, W ilno 1 i Włocławek.

§ 2. Najwyższa staw ka przekazów czekowych P . K . O., które m a
ją  być wypłacone we wszystkich innych urzędach i agencjach poczto
wych wynosi 300.000.000 (trzysta miljonów).

§ 3. Przepisy pocztowe w  sprawie doręczania odbiorcom do domu 
przekazów czekowych P . K. O. z pieniędzmi — obowiązują nadal bez 
zmiany.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1924 r. i z tym  dniem traci moc obowiązując4 rozporządzenie M inistra 
Przem ysłu i H andlu z dnia 9 stycznia 1924 r. „M onitor Polski14 Nr. 13, 
poz. 49, (Dz. Urz. Generalnej D yrekcji P . i T. Nr. 3 z dnia 19 stycznia 
1924 r.).

M inister Przem ysłu i H andlu:
(— ) J ó ze f  K iedroń .

15
Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 14 stycznia 1924 roku 
w przedmiocie podwyższenia granic wartości listów wartościowych 
i paczek, kwot przekazów pocztowych i telegraficznych tudzież obciąże

nia przesyłek pocztowych pobraniem.
Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o państwowej 

wyłącznoścj poczty, telegrafu i telefonu (Dz. Pr. P. P. Nr. 44, poz. 310) 
zarządzam co następuje:

§ 1.
Podwyższa się granice podanej wartości listów wartościowych i pa

czek do 200.000.000 mk.
§ 2.

Dopuszcza się przekazy pocztowe i telegraficzne do 200.000.000 mk. 
na jeden przekaz, jak również obciążenie pobraniem przesyłki listowej, 
listu wartościowego lub paczki do 200.000.000 mk.

§ 3.
Uznaniu poszczególnych Dyrekcji P . i T. pozostawia się rozszerze

nie granic doręczania odbiorcom do domu kwot przekazów pocztowych 
i czekowych P. K. O. tudzież listów wartościowych i paczek o podanej 
wartości do 200.000.000 mk. w miejscowym i do 20.000.000 mk. w za
miejscowym okręgu doręczeń.



4. D ziennik  U rzędow y G en. Dyrekcji P oczt i Telegrafów . 69

§ 4.
Oplata pocztowa za nadawane i doręczane przekazy pocztowe i te

legraficzne oraz doręczane listy wartościowe do 50.000.000 mk. podana 
jest w Dz. Ustaw R. P. Nr. 2 z 1924 r., poz. 11.

Oplata pocztowa za nadawane przekazy pocztowe i telegraficzne 
ponad 50.000.000 mk. wynosi za każde dalsze 10,000,000 mk. o 40.000 mk. 
więcej.

Oplata pocztowa za doręczane przekazy pocztowe i telegraficzne 
ponad 50.000.000 mk. wynosi za każde dalsze 10,000,000 mk. o 20.000 mk. 
więcej.

Oplata pocztowa za doręczane listy wartościowe ponad 50.000.000 
marek wynosi za każde dalsze 20.000.000 mk. o 20.000 mk. więcej.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1924 r. 

na całym obszarze Rzeczypospolitej i zezwala się na jego stosowanie 
w części górnośląskiej województwa śląskiego. Z dniem powyższym 
tracą moc obowiązującą rozporządzenia sprzeczne z niniejszem.

M inister:
(— ) Józef Kiedroń.

Z a r z ą d z e n i a .  
16

Podwyższenie ceny druków płatnych.
Z dniem 16 stycznia r. b. podwyższa się cenę sprzedażną druków 

płatnych następująco:
1) k arty  pocztowe pojedyncze (krajowe i zagraniczne) na 

10.000 mk. za sztukę,
2) karty  pocztowe podwójne na 20.000 mk.,
3) przekazy pocztowo-krajowe
4) „ telegraficzne
5) „ międzynarodowe
6) adresy pomocnicze bez przekazu pobraniowego
7) adresy pomocnicze z przekazem pobraniowym
8) adresy pomocnicze zagraniczne
9) deklaracje celne

10) blankiety telegraficzne
na 30.000 mk. za sztukę. T.

Równocześnie znosząc punkt 14 ta ry fy  pocztowej, ogłoszonej w z.
urzęd. Nr. 1 z .1924 cenę,

11) pokwitowania nadania telegramów ustala się na 200.000 mk. za

S/tUkGłówny Skład m aterjałów  pocztowych, składnice dyrekcyjne, oraz 
urzędy pocztowe posiadany zapas tych druków po przeliczeniu zaksięgu
ją na 15 stycznia r. b. według cen podwyższonych.

L. 128/IX z dnia 12 stycznia 1924 r.



70 D z ien n ik  U rzęd o w y  G en .  Dyrekcji  P o c z t  i Telegrafów . MS 4.

O k ó l n i k i .

Sprostowanie zagranicznej taryfy pączkowej.

Do niniejszego Dz. Urz. dołącza się jako oddzielny dodatek 
„9. Sprostowanie zagranicznej taryfy pączkowej".

Zwraca się uwagę na podrożenie paczek,do Francji wskutek pod-' 
wyższenia od 1 lutego 1924 r. udziału francuskiego w opłatach pącz
kowych.

Paczki do Francji i krajów poza Francją leżących mogą hyc znowu 
przesyłane drogą przez Niemcy. Droga ta została ponownie otwarta na- 
razie tylko dla paczek bez podanej wartości.

Przypomina się urzędom, że sprostowania taryfy  pączkowej nale
ży przeprowadzać dokładnie natychmiast po ich otrzymaniu, uwzględ
niając daty, dotyczące stosowania niektórych zmian. Szkody, powstałe 
skutkiem pobierania nieodpowiednich opłat, ponosić będą winni fun- 
kcjonarjusze.

L. 227/VII z 16 stycznia 1924 r.

Sposób opłacania przesyłek listowych w Niemczech.
Przesyłki listowe zwykłe i polecone opłacane są obecnie w Niem

czech tylko zapomocą znaczków pocztowych lub maszyn do franKo- 
wania.

Pobieranie opłat w gotówce i oznaczanie przesyłek listowych nap i
sem: „Taxe peręue" (opłata pobrana) było tymczasowe i zostało po usu 
nięciu braku znaczków, jako nieprzewddziane w przepisach międzynaro
dowych, wykluczone (patrz Dz. Urz. Nr. 41 z 1923, str. 706).

L. 1131Ó/YII z 16 stycznia 1924 r.

Nowe opłaty listowe na Węgrzech.
(Ważne od 1 stycznia .1924 r.). 

Listy do 20 gr. . . • .................................. 1000 koron
za każde dalsze 20 gr. 
K artki pocztowe
Druki za każde 50 gr.

700
600
300
300
300

Próbki towarów za każde 50 gr. . . .
Papiery handlowe za każde 50 gr. . . 
Najmniej za próbki towarów . . . 600 ’, 

1400za papiery handlowe
Druki dla ociemniałych:

do wagi 100 gr. 20 „ 
50 „

100 „ 
150 „

1400

1000 „ ' .
„ „ 2 0 0 0  „ .
„ „ 3000 „

Należytość za polecenie 
Należytość ekspresowa 2800 ”

L. 24/VII z 16 styęznia 1924 r.



M£ 4 D z i e n n i k  U r z ę d o w y  G e n .  D y r e k c j i  P o c z t  i T e l e g r a f ó w .  71

W ym iary kartek pocztowych prywatnego nakładu.
W brew postanowieniom art. X IV  § 1 regulam inu wykonawczego 

do Światowej Konwencji M adryckiej z dnia 30/11. 1920 r. niektórzy na
dawcy używ ają kartek pocztowych pryw atnego nakładu o wym iarach 
większych, niż to wymieniony artykuł przewiduje. Wobec tego przypo
m ina się: największy dopuszczalny w ym iar kartek pocztowych jest 
14 X 9 cm, najm niejszy zaś 10 X 7 cm.

K artk i pocztowe nie odpowiadające tym  wymiarom, należy trak 
tować na równi z listam i zgodnie z § 5 wyżej podanego artykułu.

W yjątek stanowią kartk i pocztowe nadane w U. p. wolnego m iasta 
Gdańska, które mogą posiadać w ym iary 15,7 X 10,7 cm.

Zaginięcie stempla „Wilno-Telegraf".
„Dnia 3/1. 1924 r. w  urzędzie pocztowo-telegraficznym W ilno 1 za

ginął stempel kalendarzowy „Wilno-Telegraf“ lit. rozp. „a“.
Powyższe podaje się do wiadomości celem zapobieżenia naduży

ciom.
Nowy datownik będzie z legendą „Wilno 1 — te legraf1 litera roz

poznawcza „b“.
L. 781/1 z dn. 8 stycznia 1924 r.

Odwołanie podjęcia obrotu pieniężnego w ajencji pocztowej Lubież
i M iżewicze.

Obrót pieniężny za pomocą listów wartościowych i przekazów 
pocztowych oraz obrót oszczędnościowy i przekazów czekowych P. K. O. 
w  ajencji pocztowej Lubież i Miżewicze z dniem 1 stycznia r. b. nie zo
stał podjęty.

Wobec tego w  okólniku o zaprowadzeniu obrotu pieniężnego w  71 
agencjach poczt. (Dz. Urz. Nr. 3/1924 r.) należy agencję Lubież (poz. 18) 
i Miżewicze (poz. 23) skreślić.

Nr. 67/VI z dnia 14 stycznia 1924 r.

Zmiany w ruchu telegraficznym międzynarodowym.
Międzynarodowe Biuro Unji Telegraficznej w  Bernie zawiadamia, 

że komunikacja telegraficzna między Sof ją i Konstantynopolem przer
wana.

L. 71/XI z dnia 9 stycznia 1924 r.

Zguby i kradzieże legitymacyj.
filipczykówna M arta asystent pocztowy Katowice zgubiła legity

mację kolejową Nr. 536 wystawioną dnia 12.X 1923 r. przez Inspektorat 
Poczt i Telegrafów w Katowicach.

Asystent pocztowy Stefanja z Tarnawskich zam. Wegiel z Pod- 
wołoczysk — zgubiła swą legitymację urzędniczą Nr. 1076, wystawioną 
dnia 16.11 1921 i prolongowaną na rok 1922 i 1923, przez Dyrekcję Poczt 
i Telegrafów we Lwowie.

S tarszy oficjał pocztowy Aleksander Riss z Żółkwi — zgubił legity
mację urzędniczą Nr. 1902, wystawioną dnia 27 kwietnia 1921 r. i prolon-



72 Dz ienni k Urz ęd ow y Gen.  Dyrekcj i  P o c z t  i Telegrafów.

gowaną na rok 1922 i 1923, przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów we 
Lwowie. . . , . .

Dokumenty powyższe unieważniono. W  razie nauuzyc należy 
winnego oddać władzom bezpieczeństwa, a dokument wysłać do 
właściwej w ładzy pocztowej.

Konkursy
na posadę kierownika urzędu pocztowo-telegraficznego V klasy 

w Druskienikach, z uposażeniem według X st. sł. Termin do wnosze
nia podań w  drodze służbowej — do Dyrekcji P. i T. w  Wilnie — 3 ty 
godnie.

L. 53597 z dnia 10 stycznia 1924 r.

na posadę naczelnika urzędu pocztowego V kl. w  Czarnej kThlzna, 
w okręgu Dyrekcji Poczt i Telegrafów we Lwowie.

O posadę tę mogą się ubiegać urzędnicy X wzgl. XI st. służb.
Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.

L. 22.350/3 z dnia 4 stycznia 1924 r.

na posadę, naczelnika urzędu pocztowego VI klasy w  Łapszach- 
Niżnych

O posadę tę ubiegać się mogą urzędnicy _ XI i XII stopnia służbo
wego, oraz niżsi funkcjonariusze trzech najwyższych stopni płac.

Podania w drodze służbowej do Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Kra
kowie.

Termin do składania podań: trzy  tygodnie.
W arunki konkursu zawarte są w dzienniku urzędowym Mini

sterstw a Poczt i Telegrafów z dnia 28 kwietnia 1923 r. Nr. 18.
L. 2/83797 z dnia 29.XII 1923 r.

na posady kierowników urzędów VI kl. w Wilnie 3, Jodach, Kobyl- 
niku, w okręgu Dyrekcji Poczt i Telegr. w Wilnie. O posady te mogą 
się ubiegać urzędnicy XI i XII stopnia służbowego i niżsi funkcjonariusze 
trzech najwyższych stopni płac. W arunki konkursu podane w Dz. Urzęd. 
M. P. i T., Nr. 18 z 1923 r. .. .

Podania należy wnosić w drodze służbowej do Dyrekcji P. i 1.
w Wilnie.

Termin do wnoszenia podań — 3 tygodnie.
L. 1292 z 9 stycznia 1924 r.

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

B Y D G O S Z C Z .
WIADOMOŚCI OSOBOWE.

P r z e n i e s i e n i a .
Noetzeł Paweł st. insp. poczt, z Brodnicy do Up. Grudziądz. Kochanek 

Józef sekret, poczt, z Up. Bydgoszcz 1 do Chełmna, Pieniowski M ieczy
sław  prakt. poczt, z Up. Bydgoszcz 1 do Sępólna, Gieryna Franciszek



jsg 4. D z ien n ik  U rzędow y G en . D y rekcji P o c z t i T e le g ra fó w ,____________ 7 5 _

sekret n z U p  Kcyni do Up. Bydgoszcz 1, Palubicka Anna  asystent Poczt, 
z Up Czerwińsk do U.p. Subkowy. R eszka  A lo jzy  asyst, poczt, z Up. Odym 
do Up Nowe i dalej do Czerwińska, Budnik Jan asyst, poczt, z Up. 
do U tel Bydgoszcz, Behlke Franciszek  asyst, poczt, z Up. Golub do Up. 
Działdowo. M archlewski W ładysław  st. sekret, poczt, z Up. ( u d ‘ 
do Up. Toruń 2, Piotrow ski Antoni asyst. p. z Up.
Fischoeder Jan st. sekret, p. z Jabłonowa do D. P . i 1 . Bydgoszcz e  
ertńw na fózefa  asyst. p. z Kartuz do Gniewu, F renszkow ski Klemens 
prakt. poczt, z Kościerzyny do Golubia Kilanowski ^  w jk t. p.
z Lubawy do Brodnicy, Biesiadecki Antom, prakt. poczt z Nakla do 
Osieka, Kobylański Franciszek  st. sekret, p. z Druszcza k Bydg. Edmund

A } . * * * '
sekret poczt, z W ięcborka do Bydgoszczy 2, Kamińska  Cery/ya asysL
p6 z W y z y s k a  do U tel. Toruń.Trzos Brunon a s y ^ tzP ^ e ^  S tarogardu

S m S K Ł m  D vr. P . i T . Bydgoszcz do Dzial-

^ T tCX i t^ T < doP D Plp ai T . B ydgT szcz W

Choinie 1 lasińska Marja asyst. p. z Chylonji do Pelplina, Musiol Stam - 
J / S  asvst d z C zerska do Śliwic, M uzolf W ik tor  p rak t p z Fordonu
do P ruszcz 'k /B ydg ., Zabłocki M ieczysław  asyst. p. z ^ o r S w ^ O k r ę g  
Up Grudziądz, Madeja Ludw ik  sekret, poczt, z Up. Czortkow  JUKręg 
I wowski) do Up Grudziądz, Kowalski Stefan  radjotelegr. IX st. i Krze 
s te w śk iA p d in a ry  radjotelegr. IX st. z Urzędu radjotelegr Grudziądz do 
Urzędu radjotelegr. w W arszaw ie, Żytida Aleksander se k re t P o c z t.z K u -  
ścier7vnv  do D yr P . i T . Bydgoszcz, Gołaszewska Kazimiera asyst. p. 
z Podgórza do Torunia 1, Kiz Michał prakt. p. z P ruszcza  k 'W ięcborka 
do Łobżenicy, L iz ma Tom asz  prakt. poczt, z P ruszcza k /W ię c K d o W ^  
rvxrckn tnnda Marian prakt. poczt, z Skarszew  do Torunia 2, Betlejewski 
Apolinary sekret poczt, ze S tarogardu  do Skarszew, Brucka Marta asyst, 
pom ze Świecia do W arlubia, M ielnikówna Amalja  sekret p. z Cieszyna 
S n  krakow skiego do U. tel. Toruń. ^ ^ J u r g n a  do
Świecia, W ’/angler Gertruda  asyst. p. z W ejherow a do Sierakowic,
M ałgorzata  asyst. p. z Żukowa do S tarogardu.

W y d a l e n i a .

Biernat Tadeusz  prakt. poczt. U. p. Kowalewo 1.

R e z y g n a c j e .

Płaczkow ska Marja asyst. p. U. tel. Bydgoszcz, 
asyst p. Chojnice 1, Berestecki Andrzej asyst. Gniew, 
asy st p Tczew 1, M acidłowska Marja asyst. p. U. tel. Toruń, Michałek 
Helena asyst. p. U. T. Toruń, Dyllikowa Helena z domu Szczepańska  
asyst p W arlubie, Kilanowski Franciszek  prakt.. p. Brodnica, Figurska  
Stefania  asyst. p. U. T. Bydgoszcz, Suchocka Helena asyst. p. U. Tel.
Toruń.



74 D z ienn ik  U rzęd o w y  G en .  Dyrekcji  P o c z t  i Te leg ra fów .N8 4

L W Ó W .
Konkursy*)

na posadę agenta pocztowego 2 stopnia w  Żyrawie koło Stryja po
wiat Zydaczów. Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.

L. 17/2 z 6 stycznia 1924 r.
na posadę agenta pocztowego 2 stopnia w  W erchracie pow. Rawa 

ruska. Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 84.454/2 z 2 stycznia 1924 r.
na posadę agenta pocztowego 2 stopnia w Tołszczowie powiat 

Lwów. Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 49/2 z 8 stycznia 1924 r.
na posadę agenta pocztowego I stopnia w  Cieklinie pow. Jasło. 

Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie.
L. 4777/2 z 27 grudnia 1924 r.

P O Z N A Ń .
P r z e n i e s i e n i a .

Lipiński Jan, urzędnik VII stop. w Dyr. P. i T. do U. tel. w Poznaniu, 
Ciesielski Antoni, st. insp. kasy w Dyr. P  i T. do U. tel. w Poznaniu, Ści- 
sławski Leonard, st. insp. kasy w Dyr. P. i T. do U. p. Poznań 3, Górecki 
Andrzej, decernent kasy w Dyr. P. i T. do U. p. Poznań 3, Biegański S ta
nisław, st. ref. kasy w Dyr. P. i T. do U. p. Poznań 3, Hoffman Aleksander, 
st. insp. kasy w Dyr. P. i T. do U. p. Poznań 1, Tabernacki Władysław, 
st. sekr. w Dyr. P . i T. do U. p. Poznań 3, Biedowiczówna Marju, sekr.
kasy w Dyr. P. i T. do U. tel. ew Poznaniu, Lesicki Nfarjan, sekr. kasy
w Dyr. P. i T. do Zarządu tech. w Poznaniu, Buczkowska Kunegunda, as. 
kasy w Dyr. P. i T. do U. tel. w Poznaniu, Raraśkiewiczówna Gertruda, 
as. kasy w Dyr. P. i T. do U. tel. w Poznaniu, Ostrowska Wanda, as. 
kasy w Dyr. P. i T. do U. tel. w Poznaniu, Pawlicka Sabina, as. kasy
w Dyr. P. i L  do U. tel. w Poznaniu, Buczkowska Regina, as. kasy
w Dyr. P. i T. do U. tel. w Poznaniu, Radecka Stanisława, as. kasy w Dyr. 
P . i T. do U. tel. w Poznaniu, Błoszykówna Eufrozyna, as. kasy w Dyr. 
P. i T. do U. tel. w Poznaniu, Tafelska Zofja, as. kasy w Dyr. P. i T. do 
U. p. Poznań 3, Przybylska Stefanja, as. kasy do U. p. Poznań 3, Helłe- 
równa Zofja, as. w Ryczywole do W ągrowca, Kujawska Jadw im , w Krobi 
do Leszna, Pałłasz Roman, sekr. w U. p. Poznań 3 do Dyrekcji Poczt 
i Tplegrafów w Poznaniu, Broniewska Weronika, as. w Kcyni do Wapna, 
Mińska Helena, as. w Janikowie do Rogowa, Spychalski Juljan, pom. as. 
w Rogowie do Szubina. Nowakówna Czesława, as. w U. p. Poznań 1 do 
U. tel. w Poznaniu, Grzegorzewski Mieczysław, sekr. w U. p. Poznań 1 
do Dyrekcji Poczt i Telegr. w Poznaniu, M łynarz Wojciech, as. w Kroto
szynie do Krobi. Dekret przeniesienia as. Pawelczaka Stanisława z Szu
bina do Rogowa cofnięto. Rankowska Marja, st. sekr. Dyrekcji Poczt 
i Telegr. w Poznaniu do U. p. Poznań 1, Majorek Ludwik, prakt. U. p. 
Inowrocław do U. p. Pakość, Stecki Henryk, prakt. U. tel. Poznań do U. p. 
Poznań 1.

*) W arunki konkursu podano w  Dz. Urz. Min. P . i T. Nr. 23 ex  1921 str. 372.



>6 4. D ziennik U rzędowy Gen. Dyrekcji P oczt i Telegrafów. 75

P r z e n i e s i e n i a  z i n n y c h  D y r e k c j i .

Wojciechowski Brunon, st. ref. Inspektorat Poczt i Tel. do U. p. 
Poznań 1.

P r z e n i e s i e n i a  n a  e m e r y t u r ę .

Stachowiak Andrzej, st. sekr. U. p. Poznań 3, Melzer Maksymilian, 
st. sekr. Gniezno, Bluszke Aleksy, Zarządca Mosina, Jawiński Karol, st. 
sekr. U. p. Poznań 3, Zenker Kazimierz, st. sekr. Krobia, Mierzejewski W ła
dysław, st. sekr. U. p. Poznań 1, Sarnowski Adam, st. sekr. Ostrzeszów, 
Kowalski Bonawentura, U. p. Poznań 3, Kubiaszyk Antoni, st. sekr. 
Poznań 3, Langowski Wojciech, st. sekr. Gniezno, Sterczewski Józef, 
sekr. U. p. Poznań 1, Mańczak Mikołaj, sekr. Jarocin, Pilakowski Wojciech. 
sekr. Grodzisk, Mielcarski Wacław, sekr. Kępno, Adam czyk Jan, sekr. 
Kępno, Kajetaniak Wojciech, sekr. Trzemeszno, Krysiński Michał, sekr. 
Gniezno, Skowroński Wilhelm, wicedyr. Poznań 1, Szczęsny Stanisław, 
wicedyr. Ostrów, Stachowiak Bartłomiej, sekr. Jarocin.

W y d a l e n i a .

Fulmer Edmund, as. U. p. Poznań 3, Adamska Klementyna, as. U. p. 
Poznań 1, Puchała Fryderyk, st. sekr. Jarocin, Gawlak W ładysław, as. 
Witkowo.

R e z y g n a c j e .

Nowakówna Marja, as. U. p. Poznań 3, Makowska Zofja, as. Ino
wrocław, Sobierajska Wanda, as. U. tel. Poznań, Śliwińska Czesława, as. 
U. tel. Poznań, Szulc Hieronim, sekr. Dyrekcji Poczt i Telegrafów Poznań, 
Błażak Bronisław, prakt. Poznań 3.

M i a n o w a n i  p r a k t y k a n t a m i .

Brzeziński Rudolf, prakt: X stop. służb. U. p. Poznań 1, Królikowski 
Józef, prakt. XI stop. służb. U. p. Poznań 3.

Adres Administracji: Gen. Dyrekcja Poczt i Telegrafów
W arszawa, Plac Napoleona JM* 8, II piętro, pokój JMa 4.

Cena prenumeraty na m iesiąc l u t y  1924 r. — 400.000 mk.
Cena egzemplarza pojedyńczego 150.000 mk.

Cena ogłoszeń: 1 wiersz petitowy lub jego m iejsce w kolumnie 
dwuszpaltowej: 10 groszy.

D rukarnia  P aństw ow a JMł 32011. 18-1 *4.





D odatek do Dz. Urz. G. D. P. i T. Nr. 4 z 1924 r.

9. Sprostowanie Zagranicznej Taryfy Paczkowej.
(D odatek  do Dz. Urz. M. P . i T. Nr. 56 z 1922 r.)

S trona  1.' Na stron ie  tytułow ej nakleić dołączone nalepki.

S trona  3. Ew idencję kursów  franka złotego m ają u rzędy  prow adzić sam e na pod
staw ie telegram ów  w aloryzacyjnych.

S trona 4. Tabela należytości specjalnych, w pisać w nagłówku: „od 8. 1. 1924 — jed n o 
stek  taryfow ych", zaś odnośnie do poszczególnych pozycji następu jące  
staw ki: 20, 40, 30, 60, 20, 60, 20, 60, 20, 60, 20, 20.

S trony 9, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 25, Algier, A rgentyna, Azory, Etjopja, 
Francja, H aiti, H iszpanja, H onduras, Indochiny francuskie, Korsyka, Ma
deira, Marok, Meksyk, Panam a, Portugalja, Salw ador, San Domingo, S iam , 
Syrja - Liban, Tunis, Urugwaj, kol. 7, odnośnie do dróg „Niemcy, Francja" 
skreślić  adnotac je: — „1. droga zam knięta" — „2. droga zam knięta" — 
„3. d roga zam knięta" — „Droga przez Niemcy — F rancję  zam knięta" — 
„O brót pączkowy wstrzymany"."

S trona 11. B razylja, kol. 2—6, w m iejsce 1. drogi wkleić dołączoną nalepkę.

S trona  13. Francja, kol. 2—6, przekleić dołączoną nalepką (w ażne od 1. II. 1924).

S trona  16. Jugosław ja, kol. 2—6, przekleić do łączoną nalepką.

S trona  18. Kuba, kol. 2—6, p rzekleić dołączoną nalepką.

S trona 31. Meksyk, kol. 3 (Z aw iadom ienie o n iedoręczalności), w m iejce obecnych 
danych w pisać „niedopuszczone" (w ażne od 1. II. 1924).

N alepka do strony tytułow ej (u  góry).

U W A G A !
Przy obliczaniu należytości w obrobię pączkowym z zagranicą należy 

stosow ać codzienny kurs franka złotego, ogłaszany przez Ministerstwo

Skarbu.



>



N alepka do str. 11, Brazylja.

1. Niemcy (H am burg) 1 3 40 — — |
5 4 40 — — 2

10 6 30 — — I

N alepka d o 's t r .  13, Francja.

1. Niemcy 1 1 25 1 75 |
5 1 95 2 80 1

10 3 25 4 75 1
2. Niemcy, Szw ajcarja 1 1 55 2 20 |

•5! 2 45 3 55 1
10 4 15 6 10 I

3. C zechosłow acja, 1 2 05 2 95 |
A ustrja, Szw ajcarja 5 2 85 4 15 110 4 95 7 30 I

N alepka do str. 16, Jugoslaw ja.

1. Rum unja 1 1 60 j 2 15
5 2 00 j 2 75

10 3 20 4 55 3
15
20

2. C zechosłow acja, 1 1 80 2 45 ■
Węgry . 5 2 10 2 90

10 3 50 5 00 2
15 4 90 7 10
20 6 30 9 20

3. Czechosłow acja, 1 2 10 2 90
Austrja 5 2 40 3 35

10 4 00 5 75 2
15 5 60 8 15
20 7 20 10 55

UD

»

UD  t>D <U*
“i

N alepka do str. 18, Huba.

Niemcy (H am burg) 1 2 55 1— — j 2
5 3 45 J| —- 1 — 1

CENA 10.000




